



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000015/2019 - SEQUÊNCIA Nº000001352**

Origem	Pregão Presencial Nº 000024/2018		Processo	005043/2018			
Contrato	Contrato Nº 000015/2019						
Empresa	Tecluz Comercio e Serviços Elétricos LTDA						
CNPJ	CNPJ: 10.663.115/0001-10						
Endereço	Avenida Santa Terezinha, 804 - São José - Baixo Gandu - ES - CEP: 29730000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00145 - Iluminação Pública						
Dotação	00399-1001000100 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
006		ALÇA PRÉ FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO CA/CAA - 2 AWG	OLIVA	UN	5,00	5,27	26,35
041		BASE PA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V- 1000W	TRANCIL	UN	233,00	10,39	2.420,87
043		CABO QUADRUPLIX CA 3X1X16+16MM	cordeiro	MT	100,00	6,44	644,00
010		CABO DE COBRE ISOLADO - 2,5MM2	cordeiro	MT	1.000,00	0,97	970,00
009		CABO DE COBRE ISOLADOR - 6MM2	cordeiro	MT	400,00	2,31	924,00
001		CADASTRAMENTO GEOREFERENCIADO E IDENTIFICAÇÃO DAS UNIDADES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA a contratação de empresa especializada em execução de serviços de forma continuada de gestão completa do sistema de iluminação pública (sip) do município de são domingos do norte, que inclui a implantação, a operação, a manutenção, o assessoramento técnico, a elaboração de cadastro geo-referenciado do sistema de iluminação pública, a elaboração de materiais e equipamentos, no município de são domingos do norte (pmsdn).		UN	800,00	45,00	36.000,00
004		CAMINHÃO COM ESCADA GIRATÓRIA (10) METROS PARA REPAROS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		HR	160,00	104,81	16.769,60
011		CONECTOR PERFURANTE ISOLADO CDP - 70	Walma	UN	85,00	18,46	1.569,10
012		CONECTOR TIPO CUNHA	Walma	UN	50,00	9,78	489,00
014		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. ORNAMENTAL LEVE Ø48MMX1,6M	OLIVO	UN	5,00	113,49	567,45
015		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. ORNAMENTAL LEVE Ø48MMX1,6M	OLIVO	UN	5,00	175,85	879,25
016		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. ORNAMENTAL LEVE Ø48MMX2,2M	OLIVO	UN	5,00	254,56	1.272,80
017		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. ORNAMENTAL LEVE Ø48MMX3,0M	OLIVO	UN	10,00	304,62	3.046,20
018		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. ORNAMENTAL LEVE Ø60MMX4,0M	OLIVO	UN	10,00	368,00	3.680,00
013		FORNECIMENTO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO P/ ILUMINAÇÃO PÚBL. RETO LEVE Ø48MMX0,2M	OLIVO	UN	10,00	69,25	692,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

007		FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA VERTICAL DE 04 ESTRIBOS COMPLETA	OLIVA	UN	5,00	62,47	312,35
005		ISOLADOR DE ROLDANA 80 X 80MM	Walma	UN	16,00	6,92	110,72
022		LUMINÁRIA ABERTA, EM ALUMÍNIO ESTAMPADO, BOCAL E40/E27	ILUMATIC	UN	30,00	106,51	3.195,30
021		LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 250 A 400W	ILUMATIC	UN	20,00	350,00	7.000,00
020		LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 70 A 150W IP65	ILUMATIC	UN	20,00	300,00	6.000,00
033		LÂMPADA MISTA 160W, 220V, E27	LUKMA	UN	50,00	18,87	943,50
028		LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO 150W, 220V, E40	LUKMA	UN	40,00	49,14	1.965,60
029		LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO 250W, 220V, E40	LUKMA	UN	48,00	56,12	2.693,76
030		LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO 400W, 220V, E40	LUKMA	UN	89,00	50,00	4.450,00
044		LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W, 220V, E27	LUKMA	UN	30,00	38,48	1.154,40
031		LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W, 220V, E27	LUKMA	UN	46,00	25,34	1.165,64
024		LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W, 220V, E40	LUKMA	UN	90,00	32,95	2.965,50
025		LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, 220V, E40	LUKMA	UN	92,00	43,59	4.010,28
026		LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V, E40	LUKMA	UN	46,00	76,31	3.510,26
027		LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W, 220V, E40	LUKMA	UN	140,00	35,00	4.900,00
023		LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, 220V, E27	LUKMA	UN	95,00	25,39	2.412,05
019		POSTE RETO D= 90CM FLAGELADO H=4M GALVANIZADO A FOGO	OLIVO	UN	5,00	542,76	2.713,80
035		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VS/MVM 100W - 220V	Intral	UN	40,00	37,88	1.515,20
036		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VS/MVM 150W - 220V	Intral	UN	142,00	48,43	6.877,06
037		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VS/MVM 250W - 220V	Intral	UN	95,00	39,20	3.724,00
038		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VS/MVM 400W - 220V	Intral	UN	128,00	65,00	8.320,00
034		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VS/MVM 70W - 220V	Intral	UN	49,00	46,57	2.281,93
040		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W - 220V	Intral	UN	45,00	39,20	1.764,00
039		REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W - 220V	Intral	UN	44,00	33,58	1.477,52
045		RELÉ FOTOELÉTRICO 220V- 1000W	TRANCIL	UN	227,00	21,06	4.780,62
003		SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DO AJUDANTE		HR	160,00	5,34	854,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

002	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DO ELETRICISTA	HR	160,00	6,33	1.012,80
<b>Iluminação Pública:</b>					<b>152.061,81</b>
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>					<b>152.061,81</b>
<b>Tecluz Comercio e Serviços Elétricos LTDA:</b>					<b>152.061,81</b>